baptismi quod falso est. Lexiū, n. ab alia aq non differt nisi in hoc q p cinceres transiuit. vnde vide aliter dicēdū q baptismus potest fieri in lexiū: sicut et in aqua sulphureis: et in alijs aquis que ex terra per quā transiuntur imurantur. Ad iij. q. dō q diversitas aquarū q ē per loca et situs ē differētia accidentalis: vnde non mutat speciem aquae: et iō in qualibet aqua huiusmodi vel marij vel fluminis vel cisterne vel fontis vel stagni pot fieri baptismus. Ad p" g dō q oīa tangēdo illa aqua dedit vim regeneratiū in tota specie aq instiuent̄ eā instrumentū baptismi. Ad 2" dō q si baptiq̄ aliquis in mari sola illa aqua marij pertinet ad baptismū q potest habere aliquē effe ctū in baptiq̄ato vel lauando vel infrigidando: et non totū mare. Ad 3" dō q si aq paludiſ ēſſet instantiū ingrossata q recederet a vera raritate aq nō ēſſet baptismus: sicut si ēſſet lumen: alias ēſſet baptismus: q adhuc species aque manet.

Ad quartū sic proce dit: Uide q īmersio sit de necessitate baptismi: q p baptismū pfiguramur sepulture chri sti: vt dicit Ro. vi. h̄z hoc non sit per baptismū nō si inquantū īmergimur et occultamur in aqua si cut christus sub terra. q īmersio ē dō necessitate baptismi. P̄. baptismus datur in remediu et origi niale peccati sed originale peccati ē in toto cor pore. q totū debet īmergi. P̄. si aliqua p sufficeret: vt intingere p̄cipue videre de mēbris genitalibus: in quib⁹ p̄cipue originale manet et in quibus circūcisio fiebat. h̄z ablutione non potest fieri p̄grue in illis mēbris nō totū corpus īmerget. q totū corpus oī īmergi. h̄z ē p̄suetudo in alijs ecclēsijs: in qb⁹ qnq̄ p̄spōne et nō p īmersio nē baptism⁹ celeb̄at. P̄. i baptismō beati laurentij legit q Romanus ab eo baptiandus virēs aque attulit: in quo constat q īmergi nō poterat. q īmersio nō ē de necessitate baptismi. Lteri: vide q non debet esse trina baptismus. n. ē tinctio in aqua verbo vite sacrificata: vt dicit Aug. h̄z virus ē baptismus. q debet esse vna tinctio sive īmersio. P̄. requiritur ad baptismū fides oī unitate et de trinitate psonarū h̄z trinitas persona rū sufficiētē exprimit̄ in forma. q vnitatis esse tice oī exprimi in unitate īmersione. P̄. baptismus ē figura passionis christi. h̄z virus ē passio chri sti. q vna oī ē īmersio in baptismō. Sed h̄z: qd̄ Dio. dicit. ij. c. ec. hierar. q oī fieri baptismus tribus īmersionibus et elevationibus ad signadū q christus in sepulchro iacuit tribus diebus et tri bus noctibus. P̄. Chrys. dicit super Jol. 3. sit īmersio vt discas qm̄ virt⁹ patris et filij et spiritus sancti oīa hec iplet. idē dicit Hiero. sup ep̄la ad Phili.

Lterius vide q trina īmersio sit de necessitate sacri. legit. n. in decretis de p̄secratione

di. vi. ca. si quis p̄esbyter vel ep̄s semel īmerget et vna īmersione fecerit deponat. hoc autē nō ēſſet nisi trina īmersio ēſſet de necessitate sacri. q ē dō ne cessitate sacri. P̄. sicut fidei trinitas exprimit p noīa trīa psonarū: ita p tres īmersioēs ut ex dictis p̄z. h̄z si non noīarent tres persone nō ēſſet baptismus. q sl̄r si non trina īmersio ēſſet. P̄. si nō tri na īmersio ē de necessitate sacri: statim in prima īmersione baptismus habet totū effectū suū. q alie īmersioēs fruſtra adderent: et fit iniuria sacro. P̄. 3. p̄tra ē: q ipsa īmersio non ē de necessitate sacri. q multo minus numerus īmersioēs. P̄. auctoritas Greg. in littera posita dicit: q vtrunḡ potest fieri seruata ecclēsie p̄suetudine. q non ē de necessitate sacri neq̄ vna neq̄ trina īmersio. R̄. deo dō ad. i. q. q̄ baptism⁹ ablutionē īportat. ablutione autē p aquā pot fieri nō tñ p modū īmersioē: h̄z p modū apl̄iois vel effusionis: et iō vtro q̄ mo pot fieri baptism⁹. et v̄i q̄ apl̄i hoc mo ba p̄tigarent cū legat q̄ sil vna die p̄uersi sunt quicq̄ milia: et alia tria milia: Act. ij. 7. iij. et iō qn̄ p̄sue tudo ecclēsiae patit vel qn̄ necessitas īcubit p̄p de factū aque: sive p̄p periculū pueri de cuius morte timet vel etiā propter ibecillitatē sacerdotis non potētis sustētare infantē: pot sine īmersioē baptismus celebrari. Ad p" g dō q etiā in effusione aque hō quodammodo s̄b aqua ponit: et iō quodammodo christo p baptismū p̄spelit. Ad 2" dō q̄ oīa operationes aīales a capite principiū h̄nt: q̄ baptismus format aīales habit̄ fm̄ diffinitio nē Dio. p̄iū positiā: nō autē naturales vī vitales tō si sit caput apl̄i aqua in totū corpus apl̄io, reputat. sicut etiā iuristi dicunt q̄ vbi caput hoīs iacet reputat ac si totus hō sepult⁹ ēt̄ ibidē: non sic autē est de alijs partib⁹. Ad 3" dō q̄ quis originale peccati p̄sistat p̄cipue in mēbris genitib⁹ quantū ad originē: tñ in operationib⁹ aīali bus p̄sumat quantū ad rōnē culpe: et iō potius oī baptismū adhiberi circa caput si necessitas īcubit vt non totū corpus possit īmergi. Ad ij. q. dō q̄ agnētissime sit trina īmersio: tñ ad exp̄mēdū in factis fidei trinitatis: tñ ad significandū chri stē sepulchra: cui p baptismū p̄spelimur: vt p̄z ex auctoritatib⁹ inductio. Ad p" g dō q̄ magister exposuit fictionē p̄ ablutionē: quis autē in trina īmersioē sit trina īnūctio: tñ ē vna ablutione: sicut etiā in ablutionib⁹ pure materialib⁹ vident̄ cōtingere q̄ aliquid pluries in aquā īmergit vel aq̄ p̄fudit anq̄ ablutione vna sit pfecta. Ad 2" dō q̄ in fide trinitatis includit̄ fides vnitatis: et iō in baptismō cū fide trinitatis expressa dat̄ intelligi si deo vnitatis: et in forma verborū p̄ hoc q̄ singula riter dē in noīe: et i īmersioē propter similitudinē īmersioē: non autē in fide vnitatis includit̄ fides trinitatis: et iō p̄gruentius ē: vt etiā in actu baptismi fides trinitatis exprimat. Ad 3" dō q̄ quis

passio christi sic vna: tñ christus passus triduo in sepulchro datur: et hoc baptismus significare debuit trina imersio. **A**d. iij. q. dō q. cū trina imersio nō sit ad signadū rem i sacramēto cōtentā quam oportet p materia; et vñz sacramēti significari: s̄z significet rem significatā et nō contenta: que significatio nō ē principalis i sacramēto. trina imersio ut in littera oī non ē dō necessitate sacri: si tñ omittat s̄z ineruditinē ecclesie graui aliquis peccat semel tñ imergens: et iō p canones pena adhibet: p qd p̄ solutio ad p̄mū. **A**d. iij. q. dō q. forma pnci palii debet significari illud vñ ē efficacia i sacro: cū sit mediū quo q̄si peruenit efficacia ad nāz q̄ vbo illo scificat: sed mā dō pncipalr significare effectuz q̄ immediate p̄sequēt ex vñ eius. **A**d. iij. q. dō q. vni tas intentionis i tribus imersionib⁹ facit vnitatem baptismi ut dictū ē: et iō qn̄ aliquis intēdit ter imergere: pma imersio non terminat itētionē ba pticantie: et p̄sequēs nec esse baptismi cōpletur nec p illū tñ h̄z effectuz nisi per ordinād ad alia: vnde alie nō supfluunt. si aut nō itendit nisi vñaz facere: pma sola compleat baptismum terminos intentionem bapticantis.

Dicitur: vi. q̄ nō fuit necessariū iſtituere b aptismū post circuncisionē. cā. n. iſtitutionis b aptismi ut i littera d̄ est iſtouatio mentis. s̄z circū cilio mētez iſtouabat cum peccatiū auferret et gra tiam p̄ferret vt. s̄. dicitum ē. ḡ nō fuit necessariuz b aptismū iſtituere. **T**h̄z in sacramēti efficacia respōdet signationi. **S**z circuncisio exp̄ressi signat ut videt ablatione originalis: et quantum ad cām ablatiōis que est effusio sanguinis christi: et q̄tuū ad cāz traductionis que ē generatio i mēbris gene ratiōis cū sanguinis effusioē facta. ḡ habuit maiore efficaciā q̄ baptismus: et ita non debuit post eā baptismū iſtitui. **S**z p̄fectū debet iperfecto ſuccedere. s̄z baptismū ē pfectio: circuncisio: q̄ cō munio: ē. ḡ debuit post circuncisionē iſtitui. **L**ter: vi. q̄ fuerit an passionē iſtitut⁹: q̄ vñs tactu carnis sue vi regeneratiā cōtulit aq̄s. s̄z hoc fuit ante passionē in baptismimo suo. ḡ ante passionem fuit iſtitut⁹. **J**oh. iij. dixit nisi quis renatus fuit ex aqua et spiritu. r̄c. **S**z hoc fuit ante pa ſionē. ḡ baptismū ante pa ſionē fuit iſtitut⁹. **T**h̄z p̄: cām nō p̄cedit effectus. sed baptismū h̄z efficacia et pa ſionē christi. ḡ nō debuit ante pa ſionē iſtitui. **B**aptismū nō fuit sine forma sua. s̄z forma fuit iſtituta post passionē Matth. vltio. ḡ et baptismū. **I**terius videtur q̄ statū i sua iſtitutiōe fuit obligatoriū: q̄ d̄. Jo. iij. q̄i in p̄n° iſtitutiōis: Nisi q̄ renatus fuit r̄c. q̄d obligationē ip̄orat. ḡ statū obligatoriū fuit. **T**h̄z iſtitutiō ſacror̄z noue leḡ ē p̄ modū p̄cepti. s̄z p̄ceptū ſtatū est obligatoriū. ḡ iſtitutiō baptismi ſtatū obliga

bat **T**h̄z ad idēz non sūt necessaria dō re me dia. sed an paſſionē iam iſtituto baptismū hoīes obligabāt adhuc ad circuncisionē q̄ ad idē ordinat cū bap̄mo. ḡ nō obligabāt ad baptismū. **R**espō deo dō ad. i. q. q̄ fm Hug. de ſco vic. oportuit vt fm p̄ceſſione teþoz ſp̄ualium gr̄azz signa magis ac magi euidentia daret: et iō oportuit q̄ baptismū p̄ circuncisionē iſtitueretur: q̄ circuncisio significa bat tñ in remouēdo: pfectio aut sacrificatiōis nō ē in remouēdo: ſed i collatione gr̄e cul⁹ effect⁹ aq̄ figurat. f. vitā: illuminationē: et huiusmōi de q̄bus dictū ē: et p̄ter hoc signat ablutionē. et itēz et ē pfectio quantū ad vñz: q̄ ſexu viri q̄ ſcis ē: quod non erat de circuncisio. **A**d p̄m° ḡ dō q̄ quis circuncisio auferret culpā: ſicut baptismū: no tñ p̄fe rebat tantā plenitudinē gratie ſicut baptismū: nec tñ diminuebat ſomitē: et iō oportuit baptismū ſuccedere. iſtouatio. n. nō ſolū p̄ſtit in remouēne culpe: ſed in collatione gratie. **A**d 2m ergo di cendū q̄ ille ſignificationes ſunt reū non contentaz: et iō de illis nihil ad propositū. **A**d. iij. q. dō q̄ multiplex fuit baptismū iſtitutio. fuit. n. p̄mo iſtitutus quantū ad mām in baptismū chri ſtitū: tūc. n. vim regeneratiā aq̄s p̄tulit: et aliq̄ mō ſuit forma ſigurata p̄ p̄ſentia triū personaz in ſigno viſibilis: q̄ pater apparuit in voce: filius in carne: ſpiritus sanctus in colubā: et ſimiliter fruct⁹ baptismū ibi p̄figuratus fuit: q̄ celī aperti ſunt ſup cū: s̄z neceſſitas ei⁹ ſuit declarata: Joh. iij. vbi dicit: Nisi quis renatus r̄c. s̄z vñſ ſuit inchoatus qn̄ milis diſcipulos ad p̄dicandū et bapticandū: ut p̄z Matth. x. s̄z efficaciā habuit ex paſſione chri ſti quantū ad ultimū effectū q̄ ē aptio ianue: s̄z di uulgatio eius quantum ad omnes nationes pre cepta fuit: Matth. vlti. vbi dixit: Euntes docete oīs gentez r̄c. **E**t per hoc p̄ ſolutio ad obiecta tñ ſciendū q̄ Matth. vlti. nō ſuit forma iſtituta cū an passionē in eadē forma bapticauerint: ſicut in littera dicit: s̄z fuit iterata. **D**. iij. q. dō q̄ an passionē nullus obligabāt ad baptismū: q̄ tūc nō erat iſtitutus ad obligandū: ſed ad exercitandū: s̄z post paſſionez obligatoriorū ſuit q̄ ſciendū mor tua ſuit quātū ad oīs ad quos iſtitutio po tut puenire. **E**t p̄ hoc p̄ ſolutio ad obiecta. do min⁹. n. Joh. iij. magis p̄dictit obligatōe ſuturam q̄ narraret p̄ſentem. nec p̄ceptū obligat anteq̄ ſit diuulgatum.

Baptismū dō corporis tintio r̄c. ſciendū ē q̄ bapticaf̄ i greco idē ē q̄d lauac̄. a lauā n. duo dicunt. f. lauac̄ ſd̄ ſignat aquaz: in qua fit lotio humano artificio preparata: alio mō lotio q̄ ſignat vñz lauac̄. Baptismus ḡ p̄t ſignificare ipsā aquaz q̄ dicit lauac̄: vñ d̄ Titi. iij. Per lauac̄ regeneratiōis r̄c. et p̄t ſignificare ipsā ablutionē. Matth. vij. Tenētes baptismata bouiz et calicū et vrecoz. f. ablutiōes: et iō Hug.